

## Protokoll fört vid enskild föredragning

Social- och miljöavdelningen  
Socialvårdsbyrån, S2

Beslutande	Föredragande	Justerat
Minister Annette Holmberg-Jansson	Socialvårdsbyråchef Maj-Len Österlund	Omedelbart

---

Ärende/Dnr/Exp.	Beslut
-----------------	--------

---

### Nr 55

Anhållan om medel för samordning

Av kommunernas socialtjänst

ÅLR 2020/746

63 S2

Landskapsregeringen beslöt 5.2.2020 (S220E07) att den ansökan om medel för förverkligande av Kommunernas socialtjänst (KST) som inkom den 9.12.2019 från Ålands omsorgsförbund måste specificeras och kompletteras innan den upptas till vidare behandling. Kompletterande handlingar har inlämnats den 2.3.2020.

Av kompletteringen framgår att man inte i det här skedet har möjlighet att inkomma med verksamhetsplan och beräknad budget för de närmaste två åren. Ansökan har specificerats och motiverats.

I motiveringen till ansökan framförs att det av detaljmotiveringen till KST-lagen framgår att det vid tidpunkten för antagande av lagen inte fanns en klar uppfattning om hur KST skulle förverkligas. Den etableringskostnad man nu begär om medel för ska snarare ses som en förutsättning för framtagande av budget och verksamhetsplan för de kommande åren. Vidare jämför man i ansökan storleken på den begärda summan, 10,06 euro per kommuninvånare med samgångsunderstödet enligt kommunstrukturlagen som totalt skulle innebära ett stöd om 273 euro per invånare. Man framför också att kommunerna bidrar till omställningsprocessen med cirka 66,50 euro per invånare genom att det grundavtal som ingåtts för att bilda KST innebär att grundkapitalet höjs från cirka 11 000 euro till 2 000 000 euro.

Det anhållna beloppet är 300 725 euro. KST förbehåller sig också rätten att få återkomma med en ny ansökan gällande kostnader förknippade med verksamheten. Av budgeterade medel för KST år 2020 återstår 40 000. Behovet av tilläggsmedel uppgår alltså till 260 725 euro.

### Beslut

Landskapsregeringen har för avsikt att i förslaget till tredje tilläggsbudget föreslå ett anslag om 261 000 euro som medel för samordning av kommunernas socialtjänst. Landskapsregeringen beslutar bevilja Kommunernas socialtjänst ett stöd om maximalt 261 000 euro under förutsättning att lagtinget beviljar tilläggsanslaget. Stödet får endast användas i det syfte som beskrivs i ansökan med bilagor. Av det

beviljade stödet kan maximalt 50 % dvs. 130 500 euro, enligt särskild anhållan, utbetalas i förskott, före lagtingets beslut om tilläggsbudget. Såvitt lagtinget godkänt tilläggsbudgeteringen kommer ytterligare 78 300 euro (30 %) av det beviljade stödet att utbetalas i förskott.

Om ingen särskild ansökan om förskott före lagtingets behandling av tilläggsbudget inkommer och såvitt lagtinget godkänt tilläggsbudgeteringen kommer 208 800 euro (80 %) av det beviljade stödet att utbetalas i förskott.

Utbetalning av resterande stöd sker efter redovisning av betalda godtagbara kostnader. Om de slutliga kostnaderna understiger det stöd som utbetalas i förskott ska mellanskillnaden återbetalas till landskapsregeringen.

Kostnadsredovisningen ska vara landskapsregeringen tillhanda senast den 31 januari 2021 varefter eventuell slutreglering sker.

Landskapsregeringen kommer inte att uppta någon ny ansökan från KST om medel i detta syfte till behandling, såvitt inte till ansökan bilagts en tänkt budget och verksamhetsplan för de närmaste två åren.

Kostnaderna för år 2020 ska belasta budgetmoment 41010 Övriga sociala uppgifter, överföringar.

## Nr 56

Anhållan om medel för projektledare

för samverkansavtal

**ÅLR 2020/1838**

64 S2

Ålands hälso- och sjukvård, Mariehamns stad, Kommunernas socialtjänst och Ålands kommunförbund har ingått en avsiktsförklaring angående samverkansavtal i enlighet med 69 § i landskapslag (2020:12) om socialvård och 19a § i landskapslag (2020:14) om ändring av landskapslagen om hälso- och sjukvård som båda träder i kraft den 1 januari 2021. Avsiktsförklaringen jämte en anhållan om projektledarmedel har inkommit till landskapsregeringen den 28.2.2020.

Av överenskommelsen framgår bl.a. att den interna arbetsfördelningen mellan kommunernas socialtjänst och primärkommunerna bör fastställas i form av en bilaga till avtalet. Parterna är överens om att ett avtal där de principiella riktlinjerna överenskomms bör ingås från och med 1.1.2021.

Parterna är överens om att en projektledare bör anställas snarast, eftersom arbetet med att ta fram samverkansavtal brådskar. Man bedömer det som ändamålsenligt att ÅHS är huvudman för projektledaren. Ålands kommunförbund och Kommunernas socialtjänst förbinder sig att bistå och på alla sätt underlätta arbetet.

Parterna anhåller om att Ålands landskapsregering snarast bistår med finansiering för en projektledare.

### *Bakgrund*

Av förarbetena till den nya socialvårdslagstiftningen framgår att landskapsregeringen har för avsikt att stödja implementeringen av bestämmelserna om samverkansavtal genom att i Ålands budget för år 2022 och 2023 föreslå att medel tas upp för en tvåårig projektanställning som ska

fungera som stöd i arbetet för ÅHS och den kommunala socialvården vid framtagandet av samverkansavtalen.

### **Beslut**

Med hänvisning till vikten av att den nya lagstiftningen kan implementeras så bra som möjligt redan från det att den nya lagstiftningen träder i kraft och utgående från den avsiktsförklaring som ingåtts bedömer landskapsregeringen att det finns grund för och behov av att tidigarelägga beviljande av medel för projektanställning.

Landskapsregeringen har för avsikt att i förslaget till tredje tilläggsbudget föreslå ett anslag om 44 000 euro som medel för samordning av kommunernas socialtjänst. Anslaget har beräknats utgående från en anställning under tiden 1.6 – 31.12. 2020.

Landskapsregeringen beslutar bevilja de sökande ett stöd om maximalt 44 000 euro under förutsättning att lagtinget beviljar tilläggsanslaget. Stödet får endast användas i det syfte som beskrivs i ansökan.

Såvitt lagtinget godkänt tilläggsbudgeteringen betalas medlen ut efter att landskapsregeringen har erhållit beslut om att projektledare anställts eller motsvarande tjänster upphandlats eller avtal om dessa tjänster ingåtts. Kostnaderna som utgör grund för landskapsregeringens beviljande av medel ska framgå av beslutet. Medlen utbetalas i förskott.

Kostnadsredovisningen ska vara landskapsregeringen tillhanda senast den 31 januari 2021 varefter eventuell slutreglering sker.

Kostnaderna för år 2020 ska belasta budgetmoment 41010 Övriga sociala uppgifter, överföringar.

---